
	
		
			
				[image: logo]
			
			
				[image: Národní zpráva české koalice Social Watch 2022]
Národní zpráva české koalice Social Watch 2022

            

			
			
				
					
						
							
								
								
							

						
 
					
 
				
 
				
					search
				

			
 
			
			

			
			
			
					Home
	O Social Watch
	Publikace
	Monitorovací zprávy
	Aktuality

			
 
			
		
 
		
		



	
		
										
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 22. 7. 2018 in Monitorovací zprávy | 0 comments

												
						
							
																	Spotlight on Sustainable Development (SW report 2018)															
						

						
													 Zaměřeno na udržitelný rozvoj. Výroční zpráva Social Watch 2018 (v angličtině).
Nezávislé sledování a přezkum realizace programu Agendy 2030, jeho strukturálních překážek a výzev jsou klíčovým faktorem úspěchu Cílů udržitelného rozvoje. Zpráva mezinárodní sítě Social Watch se kromě vybraných národních zpráv (včetně té české) zaměřuje na strategie a přístupy, které se odchylují od dosavadních neúspěšných politik a upřednostňují plnění lidských práv a respektování planetárních hranic.
Výroční zpráva...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 19. 7. 2018 in Monitorovací zprávy | 0 comments

												
						
							
																	Česká republika: Elity selhaly – rozdělená společnost (zpráva SW 2018)															
						

						
													Národní zpráva české koalice Social Watch 2018.
Česká společnost je rozdělená. Liberální politická pravice, která v podstatě od převratu v roce 1989 určovala veřejný diskurs, pokračuje v opakování toho, že žijeme v nejlepších možných časech. Zapomíná, že velká část společnosti přechodem k tržní ekonomice příliš nezískala, ale naopak v jistém smyslu ztratila. Hlavní rovinou této ztráty jsou ztenčující se sociální jistoty a pád do sociální degradace. Velká část odborné či vědecké obce a kulturní elity odmítaly...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 19. 7. 2018 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Elity selhaly – rozdělená společnost															
						

						
													Tisková zpráva Social Watch Česká republika 2018
(Praha, 19. 7. 2018)  U příležitosti Politického fóra OSN (HLPF UN) v New Yorku, v jehož průběhu zveřejnil Social Watch rozsáhlou analýzu Spotlight on Sustainable Development, která obsahuje i popis situace v České republice, přinášíme zprávu české pobočky Social Watch pro rok 2018.
Česká společnost je rozdělená. Liberální politická pravice, která v podstatě od převratu v roce 1989 určovala veřejný diskurs, pokračuje v opakování toho, že žijeme v nejlepších možných...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 16. 7. 2018 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Elity selhaly – rozdělená společnost, tisková konference 19.7.															
						

						
													Zveme vás na tiskovou konferenci Social Watch Česká republika s podporou Friedrich Ebert Stiftung u příležitosti vydání zprávy Social Watch 2018.
Opero, Salvátorská 931/8, Praha 1 – zasedací místnost Salvátor, ve čtvrtek 19.7. od 10:30.
ELITY SELHALY – ROZDĚLENÁ SPOLEČNOST
Kde leží kořeny rostoucího rozdělení společnosti a jakou roli v tomto procesu hrají společenské elity?
Jaké jsou nejpalčivější problémy společnosti a možné cesty k nápravě? Jak se dokážeme starat o krajinu a zdravé životní prostředí? Komu prospívá...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 19. 6. 2018 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Jsme na chvostě, přesto se chystají škrty ve financování genderové rovnosti															
						

						
													Praha, 19. června 2018, tisková zpráva   Social Watch Česká republika a Česká ženská lobby u příležitosti Mezinárodního dne rovnosti žen a mužů vyzývají politickou reprezentaci k ratifikaci Istanbulské úmluvy, ke garanci míst ve školkách pro dvouleté děti od roku 2020 a k zachování financí na podporu genderové rovnosti.Social Watch Česká republika a Česká ženská lobby u příležitosti Mezinárodního dne rovnosti žen a mužů vyzývají politickou reprezentaci k ratifikaci Istanbulské úmluvy, ke garanci míst ve školkách pro...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 15. 6. 2018 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Genderová (ne)rovnost v ČR, tisková konference 19.6.															
						

						
													Social Watch a Česká ženská lobby Vás srdečně zvou na:
TISKOVOU KONFERENCI
Genderová (ne)rovnost v ČR
Kdy a kde:
19/06/2018,10:00-11:00
Impact Hub (zelená zasedací místnost), Drtinova 557/10, Praha 5
Jak se Česká republika umisťuje v mezinárodních srovnáních v oblasti rovnosti žen a mužů? V čem konkrétně zaostáváme? Jaká je situace ve financování genderové rovnosti? Proč hrozí zrušení garance míst ve školkách pro dvouleté děti? A proč budí kontroverze Istanbulská úmluva, která by zajistila lepší ochranu obětem násilí na...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 7. 3. 2018 in Aktuality | 0 comments

												
						
							
																	Mezinárodní den žen – Nerovnosti přetrvávají a snižují kvalitu života															
						

						
													Tisková zpráva Social Watch Česká republika a Česko proti chudobě u příležitosti Mezinárodního dne žen.
(Praha, 7. 3. 2018)  Nová studie potvrdila, že nerovnosti mají klíčový význam na snižování kvality života. Nerovné postavení žen na pracovním trhu ohrožuje celou společnost.
Poslední zpráva The Boston Consulting Group ukázala, že příjmové nerovnosti zásadním způsobem ovlivňují kvalitu života. Zpráva nazvaná Vyhodnocení udržitelného ekonomického rozvoje (SEDA) upozorňuje na to, jak při rostoucím HDP nadále rostou...												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							
						

	

					
					
					
												
												
													Posted  by admin on 4. 12. 2017 in Uncategorized | 0 comments

												
						
							
																	Kulatý stůl Cesty k udržitelnému míru															
						

						
													Hlavním cílem kulatého stolu,  který se konal 4. 12. 2017 v kavárně Cesta domů v Praze, bylo oživit diskusi o míru a souvisejících tématech, která ve společnosti chybí. Setkání se zaměřilo na hlavní překážky v zajištění míru, společenskou odolnost proti násilí, snižování napětí ve společnosti, klimatickou změnu a válečné konflikty, monitoring SDGs a mírové procesy.
V brožuře najdete příspěvky Tomáše Tožičky (Social Watch), Táni Fischerové (Český helsinský výbor) a Dany Feminové (Svět bez válek a násilí).
												

						
						
							Více
						
 
					
 
				
 
				
							

								     
	« Starší příspěvky

	Novější příspěvky »



									
 
	
 
	
	
	
		
    
		
		
	
        Členské organizace

		[image: Adeptts] Adeptts
	[image: Alternativa Zdola] Alternativa Zdola
	[image: Educon] Educon
	[image: Ekumenická akademie] Ekumenická akademie
	[image: Eurosolar] Eurosolar
	[image: Fórum 50 %] Fórum 50 %
	[image: Svět bez válek a násilí] Svět bez válek a násilí
	[image: Trast pro ekonomiku a společnost] Trast pro ekonomiku a společnost
	[image: Wontanara] Wontanara



 
Odkazy

		Česko proti chudobě
	Facebook Social Watch CZ
	Social Watch – mezinárodní



 
Vyhledávání

    
        
        
    




 Štítky
2009
2010
akce
Alexandra Uhlova
Centrum globálních studií
demonstrace
Educon
ESF
EU
euromanifestace
Evropa
gender
Gender a sociologie Soú AV ČR
Gender Studies o.p.s.
Linda Sokačová
Marek Hrubec
migranti
OSN
po pádu
premiér
ProAlt
protest
publikace
rok 2008
rok 2009
rok 2010
Roman Joch
rozvoj
rozvojová pomoc
rozvojové cíle tisíciletí
semináře
Socal Watch
Social Watch
Světové sociální fórum
tisková zpráva
tiskové zprávy
Tomáš Tožička
utahování opasků
výroční zpráva
WSF
zpráva Social Watch
Zuzana Uhde
České sociální fórum
ČSF
ženy


     
 
	

 	
	

 

	
		Designed by  Elegant Themes | Powered by  Wordpress


[image: Licence Creative Commons]
Toto dílo podléhá licenci Creative Commons Uveďte autora-Neužívejte komerčně 4.0 Mezinárodní License

	
 
	

	

 






